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30 kwietnia 2026

Symbole jedności i dumy! Uroczyste podniesienie flag
przed Urzędem Marszałkowskim

Przed budynkiem naszego Urzędu odbyła się wyjątkowa uroczystość. W asyście
honorowej żołnierzy z Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach
oraz obecności młodzieży z klas mundurowych z ZDZ i licznie zgromadzonych
pracowników Urzędu, marszałek Renata Janik oraz przewodniczący Andrzej
Bętkowski oficjalnie oddali do użytku trzy nowe maszty flagowe. Zbliżający się
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, obecność wojska oraz pocztu sztandarowego
województwa świętokrzyskiego nadała uroczystości podniosły i patriotyczny
charakter. Uroczystość odbyła się w obecności: pułkownika Michała Jankiewicza z
Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach, wicemarszałka Grzegorza
Sochy, członka Zarządu Andrzeja Prusia, wiceprzewodniczącego Sejmiku Marka
Strzały, radnych Sejmiku: Małgorzaty Krzywdy, Marcina Piętaka, Sławomira
Gierady, Kazimierza Mądzika, Grzegorza Cepila, skarbnika województwa Marii
Fidzińskiej-Dziurzyńskiej oraz dyrektorów Departamentów Urzędu
Marszałkowskiego. Od dzisiaj każdego dnia przed wejściem do siedziby Urzędu
powiewać będą: Flaga Państwowa Rzeczpospolitej Polskiej, Flaga Województwa
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Świętokrzyskiego oraz Flaga Unii Europejskiej.

Szczególnym punktem wydarzenia był udział żołnierzy z kieleckiego Centrum Przygotowania
do Misji Zagranicznych na Bukówce, którzy pod dowództwem majora Damiana Kędziory
dokonali uroczystego wciągnięcia polskiej flagi na maszt przy dźwięku hymnu państwowego
oraz flagi województwa świętokrzyskiego i Unii Europejskiej.

Marszałek Renata Janik w swoim przemówieniu podkreśliła, że nowe maszty to
coś więcej niż tylko zmiana w otoczeniu budynku. To symbol wartości, które łączą
mieszkańców regionu: – Oddajemy dziś do użytku trzy nowe maszty flagowe.
Choć wydawać by się mogło, że to tylko element infrastruktury, jednak ma on dla
nas wymiar szczególny. Od teraz, każdego dnia, przed wejściem do Urzędu
Marszałkowskiego witać nas będą barwy narodowe, regionu oraz flaga Unii
Europejskiej. Niech te flagi przypominają nam wszystkim o wspólnocie, jaką
tworzymy jako mieszkańcy województwa świętokrzyskiego i obywatele
Rzeczypospolitej. Szczególnie cieszy mnie obecność klas mundurowych, bo to
przecież Wy w przyszłości będziecie strażnikami tych barw.

Obecność uczniów klas mundurowych z Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach była
pięknym świadectwem międzypokoleniowego przekazywania wartości, o których mówiła
marszałek Renata Janik.

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski zwrócił uwagę na znaczenie
tradycji w budowaniu tożsamości: – Te barwy to nasza duma i zobowiązanie. Biel
symbolizuje czystość i niepokalanie, natomiast czerwień nawiązuje do ognia,
krwi, męstwa i odwagi. Podnosząc je dziś wspólnie, pokazujemy, że fundamentem
tożsamości mieszkańców regionu jest szacunek do symboli, które nas definiują.
Cieszę się, że dzisiaj, w asyście wojska i młodzieży, Biało-Czerwona zapłonęła
niczym zorza, o której pisał Konstanty Ildefons Gałczyński. Niech te barwy
jednoczą nas jako wspólnotę samorządową i narodową.

Uroczystość zakończyła się wspólnym pamiątkowym zdjęciem władz samorządowych,
wojska, młodzieży i pracowników Urzędu na tle wywieszonych flag, na nowo postawionych
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masztach.

W wydarzeniu wzięli udział także przedstawiciele Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej został ustanowiony przez Sejm RP ustawą z 20 lutego
2024 roku. Święto obchodzone jest 2 maja, pomiędzy Świętem Pracy a Świętem Narodowym
Trzeciego Maja, w celu szerzenia szacunku do barw narodowych i propagowania wiedzy o
symbolach.
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